
Autor: Klára Blažejovská                           www.nasprtej.cz                                    Téma: Richard Lví srdce 
   Rytířské a církevní řády 
  Ročník: 2. 
 

 
1 

Škola: Gymnázium J. K. Tyla          © Úpravy může provádět pouze tým serveru www.nasprtej.cz. 
 

 

Richard Lví Srdce 
- Francouzský panovník, Bojovný život 

- Jeho srdce bylo pohřebeno jinde než jeho tělo – má abnormální velikost na člověka - 

Lví srdce 

 

Rytířské a církevní řády 
- Funkce: Ochrana poutníků putujících do svatých míst 

Johanité 
- Založeni 11. Stol. 

- V Jeruzalémském království 

- Podle špitálu sv. Jana Jeruzalémského 

- Poskytují zdravotní služby 

- Říká se jím maltézští – podle místa působení - Malty 

Řád německých rytířů 
- Vznik 12. Stol 

- Především němečtí členové 

- Stále fungují 

- V Čechách:  

 Mužská větev: Německý řád 

 Ženská větev: Milosrdné sestry panny Marie Jeruzalémské 

 Centra v Opavě 

Templáři 
- Vznik 1120 

- Pečovali o svatá místa v Jeruzalémě 

- Bohatí – to vadilo francouzskému Králi Filipu IIV. Sličnému 

 Vynutil si zrušení řádu – dal popravit členy – odtud smolná pátek 13. 

- Kolují o nich pověsti po celé Evropě 

- Před zrušením měli 15-20 tisíc členů 

- V Čechách:  

 od roku 1232 

 Kostel sv. Vavřince – sídlo 

 


